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  Regionstyrelsen 
 
 
Yttrande över EU Kommissionens förslag till ändringar i 
förordning (EG) 1272/2008 om klassificering, märkning 
och förpackning av ämnen och blandningar (CLP) 
 

 

Regionledningskontorets förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 
yttrande till Miljödepartementet, numer Klimat -och 
näringslivsdepartementet, över EU-kommissionens förslag till 
ändringar i förordning (EG) 1272/2008 om klassificering, märkning 
och förpackning av ämnen och blandningar (CLP). 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Sammanfattning 
Miljödepartementet, numer Klimat -och näringslivsdepartementet, har 
remitterat ärendet EU-kommissionens förslag till ändringar i CLP-
förordningen, till Region Stockholm för yttrande. Förslaget till den 
reviderade CLP-förordningen gör det möjligt att identifiera de mest 
skadliga ämnena.  
 
Ändringsförslag till CLP-förordningen syftar till att säkerställa adekvat och 
enhetlig klassificering av alla farliga kemikalier, även sådana som inte 
tidigare varit uppmärksammade. De nya klassificeringarna riktar sig mot 
substanser och blandningar som är mycket skadliga för människors hälsa 
och/eller miljö. Dessa klassificeringar kommer att implementeras i en 
övergångsperiod på två, tre eller fyra år beroende på om ämnet är nytt, en 
blandning eller redan finns på marknaden. 
 
Ändringsförslaget syftar även till att förbättra etiketterna för kemikalier. De 
ska göras begripliga och tillgängliga för användarna, vilket bidrar till en 
förbättrad effektivitet i farokommunikationen samt se till att alla relevanta 
aktörer i leveranskedjan följer regler om faroklassificering och 
farokommunikation. 
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Bakgrund 
Miljödepartementet, numer Klimat -och näringslivsdepartementet, har 
remitterat ärendet EU-kommissionens förslag till ändringar i CLP-
förordningen, till Region Stockholm för yttrande. 
 
CLP står för "Classification, Labelling and Packaging" (klassificering, 
märkning och förpackning). CLP-Förordningen beskriver hur tillverkare, 
importörer och nedströmsanvändare (de som i sin yrkesmässiga 
verksamhet använder kemiska produkter, ämnen och blandningar) ska 
klassificera, märka och förpacka sina kemikalier innan de släpps ut på 
marknaden. 
 
EU-kommissionen har genomfört en analys som visade att förordningen 
bör uppdateras för att ta hänsyn till vetenskapliga och tekniska framsteg 
och marknadsutvecklingar, exempelvis onlinemarknaden. En uppdatering 
av CLP-förordningen behövs för att möta behoven, optimera 
märkningsreglerna, ge mer komplett information om kemikaliers 
faroklasser (farokommunikation) samt tydliggöra rollerna för tillverkare, 
importörer och distributörer.   
 
Tillägget av nya faroklasser behövs för kemikalier som inte tidigare varit 
uppmärksammade. De nya faroklasserna riktar sig mot substanser och 
blandningar som är mycket skadliga för människors hälsa och/eller miljö. 
Syftet är att informera arbetstagare, yrkesverksamma och användare om 
farorna med vissa kemikalier och uppmuntra dem att ersätta farliga 
substanser med mindre farliga. De nya faroklasserna kommer att 
implementeras i en övergångsperiod på två, tre eller fyra år beroende på om 
ämnet är nytt, en blandning eller redan finns på marknaden. 
 
De nya faroklasserna är: 

 Hormonstörande hälsofarliga och miljöfarliga ämnen. Det är sådana 
ämnen som påverkar hormonsystem hos människor och i miljön. 

 PBT-ämnen som är 
o Persistenta, dvs. ämnen som bryts ned mycket långsamt eller 

aldrig. De kan påträffas överallt i miljön; djuphav, 
grundvatten och polarområden.  

o Bioackumulerande, dvs. ämnen som tas upp av celler och 
koncentreras i vävnader och organ. Ofta är de fettlösliga. 

o Toxiska, dvs. har en negativ hälsoeffekt på levande 
organismer. 

 vPvB- ämnen. Dessa är mycket persistenta och mycket 
bioackumulerande.  
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 PMT-ämnen. Det är ämnen som är persistenta, mobila samt toxiska 
och som inte binder till sediment och jordar, vilket gör att de 
förflyttar sig och transporteras genom flodbankar, grundvatten, 
dricksvattenbrunnar och avlägsna akvatiska ekosystem. 

 vPvM-ämnen, vilka är mycket persistenta och mycket mobila. 
 
Enligt en rapport av European Chemicals Industry Council (Cefic) kommer 
det förändrade lagförslaget att påverka produkter såsom: 

 Polymerformuleringar och sammansättningar, pappers- och 
kartongprodukter, bläck och toner, allt av vilka kan användas för 
material i kontakt med livsmedel 

 Färger och coatings 
 Tvätt- och rengöringsprodukter 
 Lim och tätningsmedel 
 Kosmetika och kroppvårdsprodukter 
 Smörjmedel och fetter 
 Biocidprodukter och växtskyddsmedel 

Region Stockholms yttrande  
Region Stockholm ställer sig positiva till utredningens förslag. Revisionen 
innebär att användarna inom Region Stockholm kommer att få bättre 
information om olika kemikaliers farlighet, särskilt de som innebär 
miljörisker genom nya regler på etiketter och att användarna kan fatta 
faktabaserade beslut vid inköp.  
 
Region Stockholm anser att denna revision är en viktig del av EU:s 
kemikaliestrategi för hållbarhet inom ramen för EU:s gröna giv för att 
uppnå miljömålet om en nollutsläppsvision för en giftfri miljö. 

Ekonomiska konsekvenser 
Lagförslaget ger Region Stockholm stöd i arbetet med att fasa ut miljö- och 
hälsoskadliga kemikalier i våra verksamheter. EU-kommissionen skriver i 
lagförslaget att revideringen, enligt den stödjande konsekvensbedömningen 
som bedömer kvalitativa och kvantitativa effekter av lagförslaget, är 
proportionerlig. Med andra ord är miljö- och samhällsnyttan betydligt 
högre än kostnaderna. Effekten av lagförslaget kommer troligen att påverka 
alla som använder kemikalier. Det kan komma att bli prisökningar för vissa 
produkter, men ökningarna kommer sannolikt inte att ha någon större 
påverkan för Region Stockholm. 
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Emma Lennartsson 
Regiondirektör 

Carolina Pettersson 
Hållbarhetsdirektör 

 

Beslutsunderlag 
1. EU Kommissionens förslag till ändringar i förordning (EG) 

1272/2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen 
och blandningar (CLP) 

Beslutsexpediering 
1. Miljödepartementet, numer Klimat -och näringslivsdepartementet 

 
 
Godkänd av Emma Lennartsson, 2023-02-20
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Yttrande  över  EU  Kommissionens  förslag  till  ändringar  i förordning
(EG)  1272/2008  om  klassificering,  märkning  och  förpackning  av
ämnen  och  blandningar  (CLP)

RS 2022-0930

Ärendebeskrivning

Miljödepartementet,  numer  Klimat  -och  näringslivsdepartementet,  har  remitterat
ärendetEU-kommissionens  jörs7ag  ti(l  ändringariCLP-jörordningen,  till  Region
Stockholm  för  yttrande.  Förslaget  till  den  reviderade  CLP-förordningen  gör  det  möjligt
att  identifiera  de mest  skadliga  ämnena.

Rps'lntsnnrlerlag

1. Regionrådsberedningens  skrivelse
:.  Regiondirektörens  tjänsteutlåtande

3. EU Kommissionens förslag till  ändringari  förordning (EG) 1272/2008  om
klassificering,  märkning  och  förpackning  av ämnen  och  blandningar  (CLP)

Yrkanden

Ordförande  Aida  HadZia1i6  (S) yrkar  bifall  till  regionrådsberedningens  förslagi
skrivelse den 22 mars  2023  (bilaga).

Beslut
Regionstyrelsen  beslutar  följande.

1.  Regiondirektörens  tjänsteutlåtande  utgör  Region  Stockholms  yttrande  till
Miljödepartementet,  numer  Klimat  -och  näringslivsdepartementet,  över  EU-
kommissionens förslag till  ändringar iförordning  (EG) 1272/2008  om
Massificering,  märkning  och  förpackning  av ämnen  och  blandningar  (CLP).

2.  Paragrafen  justeras  omedelbart.

F.vppdicrae  iiu
Miljödepartementet,  numer  Klimat  -och  näringslivsdepartementet

Exp.  datum Sign.



311= Region  Stockholm 1 (1)

Regionrådsberedningen SKRIVELSE RS 2022-0930
2023-03-22

Regionstyrelsen

Yttrande  över  ETT T{nmmir'c'föwnc'  förslag  till  ändringar  i

förordning  (EG)  1272/2008  om  klassifieering,  märkning  oeh
förpackning  av ämnen  och h1"lndIlj%m  (ci,p)

Föredragande  regionråd:  Gustav  Hemming

Ärendebeskriming

Miljödepartementet,  numer  Klimat  -och  näringslivsdepartementet,  har

remitterat  ärendet EU-kommissionens firslag  ti17 ändringariCLP-
firordningen,  till  Region Stockholm för yttrande.

Förslag  till  beslut

Regionrådsberedningen  föreslår  att  regionstyrelsen  beslutar  följande.

z. Regiondirektörens  tjänsteutlåtande  utgör  Region  Stockholms

yttrande  till  Miljödepartementet,  numer  Klimat  -och

näringslivsdepartementet,  över  EU-kommissionens  förslag  till

ändringar iförordning  (EG) 1272/2008  om klassificering, märkning
och  förpackning  av  ämnen  och  blandningar  (CLP).

2.  Paragrafen  justeras  omedelbart.

Rp:oihråd,yLeiedningens  motivering

Regionrådsberedningen  instämmer  i Regiondirektörens  tjänsteutlåtande.

Det  är positivt  att  användarna  inom  Region  Stockholm  kommer  att  få  bättre

information  om  olika  kemikaliers  farlighet,  särskilt  de som  innebär

miljörisker  genom  nya  regler  på etiketter  och  att  användarna  kan  fatta

faktabaserade  beslut  vid  inköp.  Regionrådsberedningen  välkomnar  det

faktum  att  Region  Stockholm  ioch  med  lagförslaget  kommer  att  få stöd  i

arbetet  med  att  fasa  ut  miljö-  och  hälsoskadliga  kemikalier  i våra

verksamheter.

Beslutsunderlag

s. Miljö-  och  hållbarhetsberedningens  protokollsutdrag  den  i6  mars

a:. Regiondirektörens  tjänsteutlåtande

3. EUKommissionensförslagtilländringariförordning(EG)
1272/2008  om klassificering, rnärkning och förpacla'iing av ämnen
och  blandningar  (CLP)

Aida  Had:ia1i6 Gustav  Hemming
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